



ประกาศเทศบาลตำบลสันทรายงาม  
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

.....

ด้วยเทศบาลตำบลสันทรายงาม ตำบลสันทรายงาม อำเภอเทิง จังหวัดเชียงราย ได้ดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างศาลาธรรมสังเวช หมู่ที่ ๕ บ้านหนองบัว ตำบลสันทรายงาม อำเภอเทิง จังหวัดเชียงราย ราคากลาง ๕๕๖,๓๐๐ บาท (-ห้าแสนห้าหมื่นหกพันสามร้อยบาทถ้วน-)

เพื่อให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างดังกล่าวเป็นไปโดยความถูกต้อง ตามหนังสือสำนักงานคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ ที่ ปช ๐๐๓๕/ว ๐๐๐๖ ลงวันที่ ๘ กรกฎาคม ๒๕๕๗ เรื่อง ชักซ้อมความเข้าใจแนวทางการเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลางตามมาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง และมาตรา ๑๐๓/๘ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๕๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ และเพื่อให้เป็นไปตามคำสั่ง คณะรักษาความสงบแห่งชาติ ฉบับที่ ๖๒/๒๕๕๗ ลงวันที่ ๑๘ มิถุนายน ๒๕๕๗ เรื่องมาตรการการป้องกันและแก้ไขปัญหาจากทุจริตประพฤตมิชอบ จึงขอเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๓

(นายภานุภาค ยอดพึงเทียม)  
นายกเทศมนตรีตำบลสันทรายงาม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างศาลาธรรมสังเวช บ้านหนองบัว หมู่ที่ ๕ ตำบลสันทรายงาม อำเภอเทิง จังหวัดเชียงราย
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลสันทรายงาม อำเภอเทิง จังหวัดเชียงราย
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๕๖,๓๐๐.-บาท (-ห้าแสนห้าหมื่นหกพันสามร้อยบาทถ้วน-)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ก่อสร้างศาลาธรรมสังเวช บ้านหนองบัว หมู่ที่ ๕ ตำบลสันทรายงาม อำเภอเทิง จังหวัดเชียงราย  
-ขนาดกว้าง ๘.๐๐ เมตร สูง ๓.๕๐ เมตร ยาว ๑๖.๐๐ เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย รายละเอียด ตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลสันทรายงาม กำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓ ๕๕๖,๓๐๐.-บาท (-ห้าแสนห้าหมื่นหกพันสามร้อยบาทถ้วน-)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา แบบ пр.๔
  - ๖.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง แบบ пр.๕
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 


๖.๑ นายไพโรจน์ ต้นประเสริฐ	หัวหน้าสำนักปลัด	ประธานคณะกรรมการ
๖.๒ นายชวลิต รูปกลม	ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๖.๓ นางสาวสิริมาพร หนูจันทร์	เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี	กรรมการ

  
(นางธารมกล เชื้อสุริยา)  
หัวหน้าเจ้าหน้าที่


  
(นางดุขดี ทลีสัน)  
เจ้าหน้าที่

ความเห็น.....

จ.ส.ต.

  
(ทองสุข เหลาประเสริฐ)  
ปลัดเทศบาลตำบลสันทรายงาม  
วันที่ ๒๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓

ทราบ/ดำเนินการตามระเบียบต่อไป

  
(นายภาณุภาค ยอดพั้งเทียม)  
นายกเทศมนตรีตำบลสันทรายงาม  
วันที่ ๒๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ งานพัสดุ กองคลัง เทศบาลตำบลสันทรายงาม

ที่.....

วันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2563

เรื่อง ขออนุมัติใช้ราคากลางโครงการก่อสร้างศาลาธรรมสังเวช บ้านหนองบัว หมู่ที่ 5

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลสันทรายงาม

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลสันทรายงาม เลขที่ 066/2563 ลงวันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2563 ได้แต่งตั้งข้าพเจ้าผู้มีนามข้างท้ายนี้เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างศาลาธรรมสังเวช บ้านหนองบัว หมู่ที่ 5 ตำบลสันทรายงาม อำเภอเทิง จังหวัดเชียงราย ดังนี้ ศาลาธรรมสังเวชขนาดกว้าง 8.00 เมตร ยาว 16.00 เมตร สูง 3.50 เมตร ตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลสันทรายงามกำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามโครงการดังกล่าวได้กำหนดราคากลางเสร็จสิ้นแล้ว จึงขออนุมัตินำราคากลางดังกล่าว ไปใช้กับโครงการก่อสร้างศาลาธรรมสังเวช บ้านหนองบัว หมู่ที่ 5 ตำบลสันทรายงาม อำเภอเทิง จังหวัดเชียงราย ต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ

(นายไพโรจน์ ตันประเสริฐ)

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายชวลิต รูปกลม)

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นางสาวสิริมาพร หนูจันทร์)

ความเห็น.....

ลงชื่อ

(นางธารกมล เชื้อสุริยา)

หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

เห็นควร/ดำเนินการตามระเบียบต่อไป

ทราบ/ดำเนินการตามระเบียบต่อไป

จ.ส.ต.

(ทองสุข เหล่าประเสริฐ)

ปลัดเทศบาลตำบลสันทรายงาม

(นายภาณุภาค ยอดพึงเทียม)

นายกเทศมนตรีตำบลสันทรายงาม

สรุปผลคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างศาลาธรรมสังเวช กว้าง 8.00 เมตร ยาว 16.00 เมตร สูง 3.50 เมตร

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 8.00 เมตร ยาว 16.00 เมตร สูง 3.50 เมตร ( ตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลทรายงามกำหนด )

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองบัว หมู่ที่ 5 ตำบลสันทรายงาม อำเภอเทิง จังหวัดเชียงราย

หน่วยงานออกแบบแปลนและประมาณรายการ กองช่าง เทศบาลตำบลทรายงาม

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 3 แผ่น วันที่ 27 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน เป็นเงิน/บาท	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	426,728.57	1.3074	557,904.93	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0.00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			557,904.93	
	ของงบประมาณเพียง			556,300.00	
	ห้าแสนห้าหมื่นหกพันสามร้อยบาทถ้วน			556,300.00	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายไพโรจน์ ตันประเสริฐ)

หัวหน้าสำนักปลัด

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายชวลิต รูปกลม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวสิริมาพร หนูจันทร์)

เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีปฏิบัติงาน

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 8.00 เมตร ยาว 16.00 เมตร สูง 3.50 เมตร ( ตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลทับทรายงามกำหนด )

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองบัว หมู่ที่ 5 ตำบลสันทรายงาม อำเภอเทิง จังหวัดเชียงราย

ฝ่ายประมาณการ กองช่างเทศบาลตำบลสันทรายงาม

ราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย ( เดือน มกราคม 2563 ) ประมาณราคาค่าวันที่ 18 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2563

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	หมวดงานโครงสร้าง								
-	- ปริมาณดินขุดและถมดิน	30.42	ลบ.ม.	-	-	148.00	4,502.16	4,502.16	บัญชีค่าแรงหลักเกณฑ์ราคากลาง
-	- ทรายรองพื้น ( ทรายถม )	1.26	ลบ.ม.	210.28	264.95	99.00	124.74	389.69	บัญชีค่าแรงหลักเกณฑ์ราคากลาง
-	- ปริมาณทรายถมภายในคน	51.04	ลบ.ม.	40.00	2,041.60	99.00	5,052.96	7,094.56	บัญชีค่าแรงหลักเกณฑ์ราคากลาง
-	- คอมกรีตผสมเสร็จรูปทรงแท่ง 240 กก./ตร.ม.	33.68	ลบ.ม.	1,775.70	59,805.58	498.00	16,772.64	76,578.22	ราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย
-	- เหล็กเส้นกลมผิวขรุขระ SD.40 ยาว 10 เมตร ศก. 12 มม.	1.42	ตัน	18,410.90	26,143.48	3,300.00	4,686.00	30,829.48	ราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย
-	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ศก. 6 มม.	0.31	ตัน	20,417.61	6,247.79	4,100.00	1,254.60	7,502.39	ราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย
-	- สลวดผูกเหล็ก ศก. 1.25 มม. (เบอร์ 18)	42.93	กก.	74.77	3,209.88	-	-	3,209.88	ราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย
-	- ปริมาณไม้แบบ	119.20	ตร.ม.	384.00	45,772.80	133.00	15,853.60	61,626.40	ราคาต่อหน่วย
-	- ตะปูตะกั่ว ชนิดกลม ขนาด 3 นิ้ว	29.80	กก.	35.50	1,057.90	-	-	1,057.90	ราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย
-	- เหล็กตะแกรง ไร่เมฆ ขนาด 4.0 มม. @ 20x20 ซม.	128.00	ตร.ม.	27.00	3,456.00	5.00	640.00	4,096.00	สืบราคาร้านค้าใกล้เคียง
2	หมวดงานโครงสร้างหลังคา								
-	- เหล็กตัวซี 125 x 50 x 20 มม. หน้า 2.3 มม. หน้าหนัก 25.5 กก.	36.00	ท่อน	645.16	23,225.76	-	-	23,225.76	ราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย
-	- เหล็กตัวซี 100 x 50 x 20 มม. หน้า 2.3 มม. หน้าหนัก 23.5 กก.	25.00	ท่อน	527.61	13,190.25	-	-	13,190.25	ราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย
-	- เหล็กตัวซี 90x45x20 มม. 2.3 มม. หน้าหนัก 23.43 กก.	14.00	ท่อน	520.45	7,286.30	-	-	7,286.30	ราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย
-	- เหล็กตัวซี 75 x 45 x 15 มม. หน้า 2.3 มม. หน้าหนัก 15 -16 กก.	47.00	ท่อน	378.51	17,789.97	-	-	17,789.97	ราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย
-	- เหล็กเหลก 8 x 8" หน้า 10 มม.	12.00	แผ่น	90.00	1,080.00	-	-	1,080.00	สืบราคาร้านค้าใกล้เคียง
-	- แผ่นเมทัลชีท ลอนมาตรฐาน อลูซิงค์ 0.35 มม. ยาว 6.00 ม.	48.00	แผ่น	540.00	25,920.00	-	-	25,920.00	สืบราคาร้านค้าใกล้เคียง
-	- ครอบสันเมทัลชีท อลูซิงค์ ความหนา 0.35 มม.	18.00	เมตร	65.10	1,171.80	-	-	1,171.80	สืบราคาร้านค้าใกล้เคียง
-	- ครอบข้าง บันลม อลูซิงค์ เมทัลชีท หน้า 3.5 มม.	24.00	เมตร	65.10	1,562.40	-	-	1,562.40	สืบราคาร้านค้าใกล้เคียง
-	- สกรูยึดแผ่น METAL SHEET ขนาด 2 นิ้ว หัวเจาะเหล็ก	1,332.00	ตัว	3.25	4,329.00	-	-	4,329.00	สืบราคาร้านค้าใกล้เคียง
-	- สกรูยึดแผ่น METAL SHEET ขนาด 0.5 นิ้ว หัวเจาะเหล็ก	84.00	ตัว	2.35	197.40	-	-	197.40	สืบราคาร้านค้าใกล้เคียง
-	- สกรูยึดแผ่นปลาสถา ยาวขนาด 2 นิ้ว หัวเจาะเหล็ก	50.00	ตัว	0.50	25.00	-	-	25.00	สืบราคาร้านค้าใกล้เคียง
-	- ไม้เชิงชาย 20x300x1.6 รองพื้น	8.00	แผ่น	169.26	1,354.08	45.00	360.00	1,714.08	สืบราคาร้านค้าใกล้เคียง

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
-	กระเบื้องแผ่นเรียบ ขนาด 120 x 240 x 0.40 ซม. ตร.ซกขัง	16.00	แผ่น	139.72	2,235.52	-	-	2,235.52	ราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงใหม่
-	ลาดเชื่อม	3.00	ท่อน	150.00	450.00	-	-	450.00	สืบราคาร้านค้าใกล้เคียง
-	แผ่นตัดเหล็กขนาด 14 นิ้ว	4.00	แผ่น	100.00	400.00	-	-	400.00	สืบราคาร้านค้าใกล้เคียง
-	งานหาเสี้ยนสนิม	237.42	ตร.ม.	38.00	9,021.96	35.00	8,309.70	17,331.66	ราคาต่อหน่วย
3	หมวดงานสถาปัตยกรรม								
-	งานก่อผนัง	45.60	ตร.ม.	95.00	4,332.00	80.00	3,648.00	7,980.00	ราคาต่อหน่วย
-	งานฉาบผนัง	91.20	ตร.ม.	65.00	5,928.00	82.00	7,478.40	13,406.40	ราคาต่อหน่วย
-	ปูนฉาบผิวชั้นผนังชั้นเรียบ	120.00	ตร.ม.	93.00	11,160.00	82.00	9,840.00	21,000.00	ราคาต่อหน่วย
-	ปริมาณทรายถมภายในคาน	6.40	ลบ.ม.	210.00	1,344.00	99.00	633.60	1,977.60	ราคาต่อหน่วย
-	กระเบื้องปูพื้น ขนาด 12" x 12" ชนิดผิวเรียบ	8.00	ตร.ม.	256.00	2,048.00	158.00	1,264.00	3,312.00	ราคาต่อหน่วย
4	หมวดงานทาสีภายใน - ภายนอก								
-	สีน้ำพลาสติก ภายนอก	160.20	ตร.ม.	37.00	5,927.40	34.00	5,446.80	11,374.20	ราคาต่อหน่วย
-	สีเคลือบน้ำมันชนิดเงา	48.00	ตร.ม.	28.00	1,344.00	38.00	1,824.00	3,168.00	ราคาต่อหน่วย
5	หมวดงานไฟฟ้า								
-	สะพานไฟ 2P 60A	1.00	ชุด	217.00	217.00	300.00	300.00	517.00	สืบราคาร้านค้าใกล้เคียง
-	สายเคเบิล NYI สายกลมแกนเดี่ยว	40.00	เมตร	13.00	520.00	12.00	480.00	1,000.00	สืบราคาร้านค้าใกล้เคียง
-	สายเคเบิล THW สายกลมแกนเดี่ยว ขนาด 1x1.5 ตร.มม.	20.00	เมตร	4.20	84.00	5.00	100.00	184.00	สืบราคาร้านค้าใกล้เคียง
-	สายเคเบิล THW สายกลมแกนเดี่ยว ขนาด 1x2.5 ตร.มม.	40.00	เมตร	6.50	260.00	7.00	280.00	540.00	สืบราคาร้านค้าใกล้เคียง
-	เบ็ดอกลอย 2x4 สีขาว สำหรับใส่หน้าฉาก	4.00	ชุด	20.00	80.00	-	-	80.00	สืบราคาร้านค้าใกล้เคียง
-	เบ็ดอกลอย 2x4 สีขาว สำหรับใส่หน้าฉาก	4.00	ชุด	20.00	80.00	-	-	80.00	สืบราคาร้านค้าใกล้เคียง
-	ปลั๊กกราวด์คู่	2.00	ชุด	75.00	150.00	-	-	150.00	สืบราคาร้านค้าใกล้เคียง
-	สวิทช์ไฟฟ้าทางเดียว แบบฝังในผนัง ตราเนชั่นเนล	2.00	ชุด	29.28	58.56	-	-	58.56	สืบราคาร้านค้าใกล้เคียง
-	ชุดหลอด T8 1 x 7W	4.00	ชุด	250.00	1,000.00	150.00	600.00	1,600.00	สืบราคาร้านค้าใกล้เคียง
-	ท่อพีวีซีเหลือง 3/8"	11.00	ท่อน	38.00	418.00	-	-	418.00	สืบราคาร้านค้าใกล้เคียง
-	ก๊อบกัมปู 3/8 นิ้ว สีเหลือง	30.00	ตัว	5.00	150.00	-	-	150.00	สืบราคาร้านค้าใกล้เคียง
-	ตู้พลาสติก เบอร์ 7	1.00	กล่อง	10.00	10.00	-	-	10.00	สืบราคาร้านค้าใกล้เคียง

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
-	- สกรู กลีบล้อยด้าย ยิงผ่า ยิงไม้ ความยาว 1 นิ้ว	1.00	ถุง	150.00	150.00	-	-	150.00	สีบราคาฐานค่าใกล้เคียง
-	- หน้กากก 1 ช่อง	2.00	ชุด	20.00	40.00	-	-	40.00	สีบราคาฐานค่าใกล้เคียง
-	- หน้กากก 2 ช่อง	2.00	ชุด	20.00	40.00	-	-	40.00	สีบราคาฐานค่าใกล้เคียง
6	หมวดงานอื่นๆ								
-	- ค่าแรงติดตั้งโครงเหล็กรูปประพรมหลังคา	2,500.25	กก.	-	-	12.00	30,003.00	30,003.00	บัญชีค่าแรงหลักเกณฑ์ราคากลาง
-	- ค่าแรงมุงแผ่น METAL SHEET	180.00	ตร.ม.	-	-	70.00	12,600.00	12,600.00	บัญชีค่าแรงหลักเกณฑ์ราคากลาง
-	- ค่าแรงติดตั้งครอบสัน แผ่น METAL SHEET หลังคา	18.00	เมตร	-	-	50.00	900.00	900.00	บัญชีค่าแรงหลักเกณฑ์ราคากลาง
-	- ค่าแรงติดตั้งครอบข้าง แผ่น METAL SHEET หลังคา	23.88	เมตร	-	-	50.00	1,194.00	1,194.00	บัญชีค่าแรงหลักเกณฑ์ราคากลาง
							รวมราคาลำดับที่ 1 - 6 เป็นเงิน	426,728.57	